exercício financeiro de 2024, conforme informado pelo Setor de Contabilidade da Prefeitura 
Municipal de Parapuã. 

Diante o exposto, segue abaixo a destinação das referidas emendas, conforme critérios 
estabelecidos e dentro das necessidades do município: 

1. Iluminação Pública, R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) para investimento, visando 
a implantação do sistema de iluminação pública na pista de caminhada localizada na 
Estrada Vicinal Prefeito José Morales Agudo; 

2. Rede Feminina Regional de Combate ao Câncer. Inscrita no CNPJ sob n° 
00.692.845/0001-95, com sede A.

[...]

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Parapud, o valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais) para custeio, visando a aquisição de insumos médico-hospitalares, 
manutenção e serviços operacionais; 

2. Departamento Municipal da Saúde de Parapuã, o Valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) para investimento, visando a aquisição de 01 (um) veiculo automotor para uso 
do Departamento de Saúde, destinado ao transporte de pacientes e realização de 
serviços administrativos da saúde municipal; 

3. Departamento Municipal da Saúde de Parapud, o valor de R$ 6.734,00 (seis mil 
setecentos e trinta e quatro reais) para custeio, visando o Pagamento de exames 
especializados (ressonância, tomografia, ultrassom, etc.) para pacientes do município. 

Aproveitando a oportunidade, me coloco à disposição para possíveis esclarecimentos, 
expressando votos de estima e consideração.